LO CIVILI
 quo contra se uti possint
 vincijs excederent, et
 atum, nociturum se no
 m pacis esse conditio
 m, et iucundum, ut
 sci, ut qui aliquid in
 ultro inde premium
 co, et tempore euer
 oce, et manibus un
 uificare coeperunt, ut
 interposita fide firm
 ferretur. paucis con
 utatum, res huc d
 m, aut possessione, q
 rum flumen dimittan
 quis inuitus sacramen
 sar, ex eo tempore dan
 umentum daturum po
 q; eorum in bello am
 i qui miserint restitu
 atione pecuniam prohi
 a controuersias inter
 d Caesarem introducere
 n stipendium ab legatis
 entur, cuius illi diem
 cognosceret, postulat
 contenti fuerunt. Part
 uo dimissa, duas legat

LIBER I. 307

antecedere, reliquas subsequi iussit, ut non longo inter
 se spatio castra facerent, eiq; negotio Q. Fusium Cales
 num legatum praefecit. Hoc eius praescripto ex Hispania *Masil-Roffo.*
 ad Varum flumen est iter factum, atq; ibi
 reliqua pars exercitus di
 missa est.

Vid. infr. Glareani annotationes pag. 112. — 121.

C. IVLII CAESARIS COM
 MENTARIORVM DE BELLO CI
 uili liber secundus.

DVM hac in Hispania geruntur, C. C. Trebo
 Trebonius legatus, qui ad oppu
 gnationem Masiliae relictus erat, *pugnatio.*
 duabus ex partibus aggerem, *ut*
 neas, turreseq; ad oppidum agere in *Ballander. h. d. alios jacere, con- tineret turre.*
 stituit: una erat proxima portui, na
 ualibusq; : altera ad partem, qua est aditus ex Gallia,
 atq; Hispania ad id mare, quod adigit ad *Rostium* Rho
 dani. Masilia enim ferè ex tribus oppidi partibus ma
 ri alluitur. reliqua quarta est, quae aditum habet à ter
 ra, huius quoque spatij pars ea, quae ad arcem pertinet,
 loci natura, et ualle altissima munita, longam, et dif
ficilem habet oppugnationem. Ad ea perficienda ope
 ra C. Trebonius magnam iumentorum, atque hominum
 multitudinem ex omni prouincia uocat, uimina, mate
riamq; comportari iubet. Quibus comparatis rebus, ag
gerem in altitudinè pedum octoginta extruit. Sed tantè *2.*